
19101Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 17-9-2009

essere trasmessa da parte della Ditta a tutti gli
Enti di cui al precedente art. 6, unitamente alla
comunicazione di inizio dei lavori di cui all’Atto
d’Impegno.

ART. 11)
Di notificare, a cura del Servizio Industria -Indu-

stria energetica - Ufficio Industria energetica, la
presente determinazione unitamente al progetto
vidimato alla Società istante e al Comune di Torre
Santa Susanna.

ART. 12)
Di far pubblicare il presente provvedimento sul

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente atto, composto da n. 12 facciate, è
adottato in unico originale e una copia conforme da
inviare alla Segreteria della Giunta regionale.

Il presente provvedimento è esecutivo.

Il Dirigente del Servizio 
Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO INDUSTRIA 31 agosto 2009, n. 506

PO 2007-2013 - Asse I - Linea di Intervento 1.1 -
Azione 1.1.2 - Bando per l’erogazione di “Aiuti
agli Investimenti in Ricerca per le PMI”. Deter-
minazione n. 499 del 6 agosto 2009 - Errata Cor-
rige.

Il giorno 31 agosto 2009, in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

- Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

- Vista la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;

- VISTO il PO 2007-2013 FESR della Regione
Puglia, come approvato dalla Commissione
Europea con C(2007) 5726 del 20.11.2007; 

- VISTA la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26/2/08); 

- VISTA la Legge Regionale n. 10 del 20/6/2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto”
e successive modificazioni e integrazioni; 

- VISTO il Regolamento n. 9 del 26/6/2008 (BURP
n. 103 del 30/6/2008), recante la disciplina dei
Regimi di Aiuto regionali in esenzione modificato
dal Regolamento n. 1 del 19 gennaio 2009 (Burp.
n. 13 suppl. del 22/01/2009), recante la disciplina
dei Regimi di Aiuto regionali in esenzione, ed in
particolare, il Titolo III del citato Regolamento,
denominato “Aiuti agli investimenti in Ricerca
delle PMI”;

- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24/9/2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attua-
zione del PO FESR 2007-13; 

- VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del
30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Au-
torità di Gestione del PO FESR 2007-2013,
nonché i Responsabili degli Assi di cui al mede-
simo programma;

- VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 185 del
17/02/09 con la quale sono stati nominati i
Responsabili di Linea (Burp n. 33 del 03/03/09);

- VISTA la DGR n. 165 del 17/02/09 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, le “Direttive con-
cernenti le procedure di gestione del PO FESR
2007-2013” (Burp n. 34 del 04/03/09);

- VISTA la DGR n. 749 del 07/05/09, “PO 2007-
2013. Asse I. Programma Pluriennale di Asse.
Approvazione. Disposizioni organizzative e di
gestione” (Burp n. 79 del 3/06/09); 

- Vista la DGR n. 2155 del 14/11/2008 con la quale
la Giunta Regionale, ha approvato, tra l’altro, lo



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 17-9-2009

schema di Avviso per l’erogazione di “Aiuti agli
Investimenti in Ricerca per le PMI”;

- VISTA la determinazione n. 1267 del 26/11/2008
con la quale è stata impegnata la somma di euro
28.000.000,00, approvato il bando per l’eroga-
zione di “Aiuti agli Investimenti in Ricerca per le
PMI” e disposto la pubblicazione dello stesso sul
BURP (Burp n. 191 del 10/12/08);

- VISTA la determinazione n. 1380 del 22/12/2008
di errata corrige (Burp n. 201 del 24/12/08);

- VISTA la determinazione n. 3 del 12/01/09 che
approva le “Linee Guida Operative” per il Bando
“Aiuti agli Investimenti in Ricerca per le PMI”
(Burp n. 8 del 15/01/09);

PREMESSO CHE:
- Con determinazione n. 499 del 6 agosto 2009,

pubblicata sul Burp. n. 133 del 28 agosto 2009,
sono state approvate le risultanze dell’istruttoria
effettuata da InnovaPuglia SpA - relativa alle
istanze di agevolazioni presentate ai sensi della
Determinazione n. 1267 del 26/11/2008 pubbli-
cata sul Burp n. 191 del 10/12/08, per l’eroga-
zione di “Aiuti agli Investimenti in Ricerca per le
PMI - con le relative graduatorie;

CONSIDERATO CHE:
- nell’Allegato 5 alla Determinazione n. 499/09,

relativo all’Elenco Candidature con singoli pun-
teggi assegnati, nella parte relativa ai Criteri di
valutazione adottati, sono stati riscontrati dei
refusi di digitazione e precisamente:

- nella nota riferita al punto B-12 e nella nota rife-
rita al punto B-17 “….l’ultima seduta del Nucleo
di valutazione si è tenuta in data “29/07/09” e non
come indicato “29/08/09”;

- Inoltre:
1) al punto B-17 - Sostegno al principio delle pari

opportunità - nella parte relativa al punteggio
p=punteggio massimo assegnabile è da inten-
dersi (5 punti), come previsto dal Bando
all’art 7 comma 17, e non come indicato erro-
neamente (10 punti);

2) nella nota del punto B-17: I dati presi in consi-
derazione per il calcolo delle “DONNE” e non
come indicato erroneamente “RICERCA-
TORI”.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui
si intendono integralmente riportate 

- di sostituire il testo della nota del punto B-12 del-
l’Allegato 5 alla Determinazione n. 499/09 rela-
tivo all’Elenco Candidature con singoli punteggi
assegnati con:
NOTA: I dati presi in considerazione per il cal-
colo dei RICERCATORI dell’impresa propo-
nente è stato assunto in base alle informazioni
acquisite dai candidati attraverso richiesta di
documentazione integrativa e pervenuta
all’Organismo Intermedio Innova Puglia fino
all’ inizio dell’ultima seduta del Nucleo di valu-
tazione tenutasi in data 29/07/2009, ore 9.30.
Nel caso di imprese senza un bilancio d’eser-
cizio concluso (totali occupati=0) il punteggio
assunto è pari a zero;

- di sostituire il punto B-17 dell’Allegato 5 alla
Determinazione n. 499/06 e relativo all’Elenco
Candidature con singoli punteggi assegnati con: 
B-17 Sostegno al principio delle pari opportu-
nità

Criteri:
P = (i x p) 
Dove:
P = punteggio assegnato;
i = valore del rapporto donne occupate /totale

occupati;
p = punteggio massimo assegnabile (5 punti)

19102



19103Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 17-9-2009

NOTA: I dati presi in considerazione per il cal-
colo delle DONNE dell’impresa proponente è
stato assunto in base alle informazioni acqui-
site dai candidati attraverso richiesta di docu-
mentazione integrativa e pervenuta all’Orga-
nismo Intermedio Innova Puglia fino all’ inizio
dell’ultima seduta del Nucleo di valutazione
tenutasi in data 29/07/2009, ore 9.30. 
Nel caso di imprese senza un bilancio d’eser-
cizio concluso (totali occupati=0) il punteggio
assunto è pari a zero

- di confermare in ogni altra sua parte la Determi-
nazione n. 499 del 6 agosto 2009, pubblicata sul
Burp. n. 133 del 28 agosto 2009;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO LAVORO E COOPERAZIONE 10 set-
tembre 2009, n. 467

PO 2007-2013 - Ob. 1 Convergenza - approvato
con decisione C(2007)5767 del 21/11/2007
(2007IT051PO005) Asse II - Occupabilità:
Avviso pubblico n. 13/2009 - Impegno di spesa
capitolo n. 1152500 - R.S. 2008 e capitolo n.
1152510 - R.S. 2008.

Il giorno 10 settembre 2009 presso la sede del
Settore Lavoro e Cooperazione, Via Corigliano, n.1
Z.I. - Bari è stata adottata la presente determina-
zione.

- Visti gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e succes-
sive modificazioni;

- Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;

- Vista la delibera della Giunta regionale
n. 3261/98;

- Viste le direttive della Giunta Regionale con la
nota n. 01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio; 

RITENUTO di dover procedere, con l’adozione
della presente decisione finale, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1
della già richiamata L.R. n. 7/97;

Considerato che:
- Il PO Puglia per il Fondo Sociale Europeo

2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza, approvato
dalla Commissione Europea con Decisione
C(2007)5767 del 21.11.2007 (2007IT051PO005)
Asse II Occupabilità, prevede, tra gli obiettivi che
la Regione Puglia intende realizzare, quello di
attuare politiche del lavoro attive e preventive nei
confronti di lavoratori svantaggiati a rischio di
espulsione dal mercato del lavoro, sostenendo e
migliorando l’accesso e l’integrazione nel mer-
cato del lavoro;

- La Giunta Regionale con delibera n. 2282 del
29/12/2007 ha preso atto di detta Decisione
Comunitaria;

- La Giunta Regionale con delibera n. 391 del
27.03.2007 ha individuato l’Autorità di Gestione
del P.O. Puglia FSE 2007/2013 nel Dirigente pro
tempore del Servizio Formazione Professionale
della Regione Puglia;

- Con decisione dell’8 luglio 2008 il Comitato di
Sorveglianza del POR FSE Puglia 2006-2013 ha
approvato i criteri di selezione delle operazioni da
ammettere al cofinanziamento del Fondo Sociale
Europeo;

- Con delibera n.1440 del 04/08/2009 la Giunta
Regionale ha deliberato di attivare le azioni pre-
viste nell’ambito dell’Asse II - Occupabilità del
PO Puglia FSE 2007/2013 approvando lo schema
di avviso pubblico, ad essa allegato;

Riferisce che:
L’attuale scenario economico vede,tra gli altri, i

lavoratori somministrati quali soggetti a rischio di
espulsione dal mercato del lavoro in considerazione


